



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

CO NAS CZEKA Z PROW 2014-2020

Informacja oraz dyskusja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zdominowała lutowe posiedzenie sejmikowej Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej.

PROW został zaakceptowany 12 grudnia przez Komisję Europejską. Budżet programu wynosi ponad 13,5 mld euro, w tym pieniądze UE stanowią 8,6 mld euro. Na co będzie można wydać dotacje z Brukseli w naszym województwie? Dofinansowane zostaną inwestycje w środki trwałe, a poprzez scalanie gruntów rolnych i leśnych – przedsięwzięcia poprawiające strukturę obszarową gospodarstw. Wspierane też będą projekty przyczyniające się do poprawy warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej. Realizowane one będą poprzez trzy poddziałania.

Pierwsze dotyczyć będzie inwestycji związanych z energią odnawialną i małą infrastrukturą, w tym budową i modernizacją dróg lokalnych oraz gospodarką wodno-ściekową. W ramach drugiego poddziałania możliwe będzie tworzenie i modernizacja targowisk i innych obiektów handlowych, gdzie rolnicy będą mogli sprzedawać produkty wytworzone w gospodarstwie. By zapewnić odpowiednie warunki do organizowania i angażowania społeczności wiejskiej w wydarzenia artystyczne, kulturalne czy integracyjne, wspierane będą też inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne. Celem trzeciego poddziałania jest natomiast dofinansowanie badań i inwestycji związanych z poprawą stanu dziedzictwa kulturowego, ochroną zabytków i budownictwa tradycyjnego. Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju umożliwi z kolei znana już beneficjentom inicjatywa LEADER.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sejmiku w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu prac nad Strategią rozwoju turystyki w Wielkopolsce do 2020 r., a także poparcie kandydatury Poznania, jako miasta gospodarza XXIII międzynarodowego kongresu nauk historycznych w 2020 r.

SEJMIK

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie